
Nr.Rendor Periudha Aktivitetet Axhenda e takimeve

1 Deri dt. 31.01.2019

Kryetari I Bashkise paraqet per shqyrtim dhe 

miratim ne keshill raportin per vleresimet dhe 

parashikimet afatmesme te te ardhurave per 

programin buxhetor afatmesem 2020-2022.

Përgatitja nga Ekipi i Menaxhimit te Programeve I raportit per vleresimet dhe parashikimet 

afatmesme te te ardhurave per hartimin e programit buxhetor afatmesme 2020-2022 dhe 

paraqitja e raportit te Kryetari Bashkise

2 Deri dt. 01.03.2019 Keshilli i Bashkise miraton raportin e vleresimeve 

dhe te parashikimeve afatmesme te te ardhuarve.

3 Deri dt. 05.03.2019

Kryetari I Bashkise pergatit dhe paraqet per 

miratim ne keshill tavanet pergatitore te 

shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem ne 

nivel programi.

Bazuar ne vleresimet dhe parashikimet afatmesme te te ardhurave te miratuara dhe ne vleresimet 

afatmesme te transfertave te percaktuara ne Udhezimin e pergatitjes se buxhetit vendor te 

Ministrise se Finanaceve, Ekipi per menaxhimin e programeve pergatit dhe paraqet te Kryetari i 

Bashkise tavanet pergatitore te shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem ne nivel 

programi.

4 Deri dt. 15.03.2019

Keshilli I Bashkise miraton tavanet pergatitore te 

shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem ne 

nivel programi.

Jo me vone se 5 dite nga miratimi I tavaneve pergatitore te shpenzimeve te Programit Buxhetor 

Afatmesem 2020-2022, kryetari I Bashkise miraton Udhezimin e pergatitjes te buxhetit dhe e 

shperndan tek te gjitha njesite shpenzuese.

5 Deri dt. 31.05.2019

Kryetari I Bashkise I dergon Ministrise se 

Finanacave dhe Ekonomise projekt dokumentin e 

programit buxhetor afatmesem.

Deri ne dt. 31.05.2019 dergohen ne Ministrine e Finanacave dhe Ekonomise ne forme shkresore 

dhe elektronike projekt dokumenti i programit buxhetor afatmesem.

6 Deri dt. 20.06.2019

Ministria e Financave dhe Ekonomise dergon 

prane Keshillit te Bashkise raportin me mendime 

mbi projekt dokumenttin e programit buxhetor 

afatmesem.

Ministria e Financave dhe Ekonomise analizon dhe pergatit nje raport me mendime mbi projekt 

dokumentin e programit buxhetor afatmesem.

7 Deri dt. 28.06.2019

Keshilli I Bashkise shqyrton dhe miraton projektin 

e pare te programit buxhetor afatmesem 2020-

2022, duke shprehur edhe opinionin e tij per 

rekomandimet e Ministrise se financave dhe 

Ekonomise.

Kryetari I Bashkise I paraqet keshillit projektin e pare te programit buxhetor afatmesem 2020-

2022 te shoqeruar me mendimin zyrtar te Ministrise se Financave dhe Ekonomise.

8 Deri dt. 05.07.2019
Publikohet dokumenti i pare i programit buxhetor 

afatmesem 2020-2022 i miratuar.

Kryetari I Bashkise me masat per publikimin e dokumentit te pare te programit buxhetor 

afatmesem 2020-2022 te miratuar.

9 Deri dt. 19.07.2019
Keshilli Bashkise miraton tavanet perfundimtarete 

shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem 

2020-2022.

Përgatitja nga Ekipi i Menaxhimit te Programeve I raportit per tavanet perfundimtare te 

shpenzimeve bazuar ne Udhezimin plotesues te pergatitjes se PBA dhe paraqitja e raportit te 

Kryetari. Kryetari pas vleresimit te raportit ja paraqet kete Keshillit Bashkise per miratim.

Kalendari për procesin e hartimit te Programit Buxhetor Afatmesem 2020-2022 dhe Buxhetit vjetor



10 Deri dt. 30.07.2018
Publikohet udhezimi plotesues i programit 

buxhetor afatmesem 220-2022.

Kryetari I Bashkis nxjerr udhezimin plotesues per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem 

2020-2022.

11 Deri dt. 13.09.2019

Dokumenti i programit buxhetor afatmesem 2020-

2022 I rishikuar dergohet ne Ministrine e 

Financave.

Kryetari I Bashkise merr masat per publikimin e dokumentit te programit buxhetor afatmesem 

2020-2022 te rishikuar, organizon seanca degjimore me grupet e interesit dhe pergatit 

dokumetin e PBA te rishikuar per ta derguar ne Ministrine eFinancave.

12 Deri dt. 27.11.2019
Kryetari I Bashkise pergatit projektin e programit 

buxhetor afatmesem perfundimtar dhe e paraqet 

ate per miratim ne Keshillin e Bashkise.

Përgatitja nga Ekipi i Menaxhimit te Programeve I projektit perfundimtar te PBA dhe paraqitja 

te Kryetari. Kryetari pas vleresimit te projektit perfundimtar te PBA ja paraqet kete Keshillit te 

Bashkise per miratim.

13 Deri dt. 24.12.2019 Keshilli i Bashkise miraton projektin e programit 

buxhetor afatmesem 2019-2021 perfundimtar.

14 Deri dt. 31.12.2019 Publikohet dokumenti i plote i programit buxhetor 

afatmesem 2020-2022 i miratuar.

Kryetari I Bashkise mer masat per publikimin e dokumentit te plote te programit buxhetor 

afatmesem 2019-2021 perfundimtar te miratuar. Nje kopje e dokumetit te plote te Programit 

buxhetor afatmesem I dergohet Ministrise se Finanave.

15 Deri dt. 27.11.2019

Kryetari Bashkise pergatit buxhetin per vitin 2019 

dhe e paraqet ate per miratim ne Keshillin e 

Bashkise

Përgatitja nga Ekipi i Menaxhimit te Programeve I projektitbuxhetit per vitin 2020 dhe paraqitja 

te Kryetari. 

16 Deri dt. 27.12.2019 Keshilli i Bashkise miraton projektbuxhetin vjetor 

2020.

Kryetari I Bashkise pas miratimit te programit buxhetor afatmesem 2020-2022 perfundimtar , 

merr masat per pergatitjen e projektbuxhetit 2019 dhe ja paraqit ate per miratim Keshillit te 

Bashkise

17 Deri dt. 10.01.2020 Publikohet Buxheti I Bashkise per vitin 2020 i 

miratuar.

Kryetari I Bashkise merr masat per publikimin e dokumentit te plote te buxhetit te Bashkise per 

vitin 2020 te miratuar. Nje kopje e buxhetit vjetor te Bashkise I dergohet ne Ministrine e 

Finanacve.
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